
Rapport från Kyrkostyrelsens sammanträde 2009 11 21-22 på Överås, Göteborg 

 

Kyrkostyrelsen var samlat till sammanträde 21 och 22 november 2009, på Överås i Göteborg. 
Många viktiga frågor var uppe till samtal, ärendena är alltid fler än vad tiden tillåter, så det gäller att arbeta 

koncentrerat och att prioritera på ett förnuftigt sätt.  

Ekonomi och expedition 
Ekonomiansvarige Ingela Andersson presenterade det ekonomiska läget. Utgifter och inkomster följer i stort 

sett budget. Ingela påpekade vikten av att all ekonomihantering sker i nära relation till den budget som 

beslutats. 

KS beslutade att ekonomiutskottet ska presentera en ekonomisk strategi på nästa sammanträde. Vid 
sammanträdet i januari kommer rådsordföranden att delta under lördags em för att diskutera budget, mål med 

verksamhet och efterföljsamhet. 

Df. Bimbi Ollberg och Sven Holmström arbetar med en sammanställning av vad Kyrkoordningen säger om 
hur avkastning från försäljning av fastigheter kan användas av församlingar, dessa riktlinjer ska presenteras 

på januarisammanträdet. Där ska också klart framgå vem som fattar beslut och hur de kungörs. 

THS, Teologiska Högskolan i Stockholm 

Jörgen Thaarup är antagen för doktorandtjänst vid Göteborgs universitet. Hans studier är ett led i att 
Metodistkyrkan i Sverige behöver få fram kompetenta lärare till THS. Doktorandtjänsten är förlagd till THS. 

Ett avtal mellan THS och Metodistkyrkan i Sverige och ett mellan Metodistkyrkan i Sverige och 

Metodistkyrkan i Danmark har upprättats. 

Personalutskottet 

Personalutskottet har arbetat fram en policy angående drog- och alkoholfrågor. Rapporten kommer att läggas 

fram som ett förslag från KS för beslut på Årskonferensen. 

Överås 

Ingemar Nordieng rapporterade om vad som är på gång på Överås genom föreläsningar, programverksamhet 

och uthyrningsverksamhet. 

Uthyrningen har ännu inte gett den ekonomi man budgeterat med.  

Kabinettet 

Df. Bimbi Ollberg rapporterade att Kabinettet arbetar offensivt och att det bland annat är på gång att starta en 

ny församling i Arboga. Ett extra anslag i budget 2010 till Kabinettet beviljades att användas enligt plan som 
presenterades. 

Ekumeniken 

Anders Svensson rapporterade från det arbete som pågår i olika grupperna inom Gemensam Framtid. 
En rapport från de tre kyrkornas ordförande hade inkommit. I rapporten framkom en önskan om att ett 

Urtima möte ska hållas i samband med konferensen 2010. Anledningen till detta Urtima möte är att man vill 

ha möjlighet att bland annat kunna få ett organisationsnummer för att mer konkret kunna förbereda den nya 

kyrkan. KS beslutade att säga nej till förslaget med anledning av beslut som finns att inga nya beslut ska 
fattas under 2010, det är också viktigt att invänta resultat och förslag från arbetsgruppernas. Dessutom menar 

KS att förslaget är formulerat på ett sådant sätt att det kyrkojuridiskt är omöjligt för Metodistkyrkan att 

bejaka förslaget, förslagets tidsplan stämmer inte heller med Metodistkyrkans tidsplan. KS menar också att 
det är viktigt att teologin får forma den nya kyrkan. 

Biskop Christian Alsted redogjorde för den möjliga processen och tidsplanen för Metodistkyrkan i Sverige, 

med hänsyn tagen till Central- och Generalkonferens. 

KS beslutade att en processbeskrivning för Metodistkyrkans väg fram till den nya kyrkan ska tas fram till 
Årskonferensen 

Under lördag eftermiddag mötte KS de metodistiska representanterna i arbetsgrupperna som jobbar med 

Gemensam framtid till ett informativt och givande samtal. 
 

Nästa gång möts Kyrkostyrelsen  29 och 30 januari till sammanträde i Stockholm. 

 
God Jul önskas alla av Kyrkostyrelsen gm 
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